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[Strøm.] 
홢 Oplysninger om, at selv om Beløbet ned- 
sættes, vil der være Mulighed for, at andre 
Medborgere, der maaske kommer i Vanske - 
ligheder,, ,,f. Eks. ved Stigning i Arbejdsløs- 
hedstallet, kan komme i Betragtning, naar 
der finder Uddeling af Smørrabatkort Sted. 
Jeg finder det nemlig meget vigtigt, at de 
økonomisk / daarligst stillede faar Raad til 
at købe deres Smørration. Det er ikke meget 
Fedtstof, der er til Raadighed for den 
enkelte, og det er et Spørgsmaal, om ikke 
det havde været mere formaalstj enligt at 
forhøje det Beløb paa 60 Øre, der kan ydes 
til Rabatkort ved Indkøb af et halvt Kilo 

. ' Smør, end at overflytte 840 000 Kr. til Okse- 
kød m. v. Kommunernes Ønske om et højere 
Beløb til Uddeling af Oksekød m. v. er, 
saa vidt jeg forstaar, ikke ligefrem dikteret 
af Ønsket om at faa mindre til Uddeling af 
Smørrabatkort. 

Da vi i Slutningen af September Maaned 
i Aar sidst behandlede Forlængelsen af denne 
Lovgivning, var der i Bemærkningerne til 
Lovforslaget fremsat følgende Betragtnin- 
ger홢  jeg beder om den højtærede Formands 
Tilladelse til et enkelt Citat : 

홢Efter Regeringens Opfattelse bør 
der imidlertid snarest gennemføres en 

.. Rabatordning for Tekstilvarer, saaledes 
at der kan ydes mindre bemidlede Hjælp 
til Køb af disse Varer. De Beløb, der efter 
Regeringens Opfattelse bør anvendes til 
Rabat for mindre bemidlede, vil blive søgt, 
stillet til Raadighed ved Handelsmini- 
steriets Foranstaltning i Forbindelse med 

(en Tøjrationering." 
Nu ved jeg vel, at det Omraade, der 

her er Tale om efter disse Betragtninger,- 
ikke er den højtærede Arbejds- og Social- 
ministers, men det, jeg har citeret, stod 
altsaa ri Bemærkningerne til det Lovforslags 
Forgænger, som vi her har til første Behand- 
ling. Paa daværende Tidspunkt havde vi 
Opfattelsen af, at  det var den daværende 
Regerings Hensigt, at der skulde ydes en 
Bevilling til Tøjrabat, og at det var Hen- 
sigten, at  der skulde ydes et Beløb pr. Barn 
i Familier, hvis Aarsindtægt laa under Syge- 
kassegrænsen. Dette havde mit Partis fulde 
Tilslutning, og der var dengang Tale om 
20 Kr. til Tøjrabatkort. Efter hvad der nu 
foreligger, synes det, som om den nuværende 
Regering vil foreslaa, a t  der ydes 10 Kr. pr. 
Barn til Tøjrabatkort i Forbindelse med den 
Tekstilvarerationering, som jeg gaar ud fia, 
det er Meningen at  indføre, naar de nye 
Tekstilvarer 홢 forhaabentlig inden længe 홢 
kan komme i Handelen. Jeg er ikke klar 
over, for hvor langt et Tidsrum Regeringen 

mener, de 10 Kr. skal gælde, men jeg vil 
meget indtrængende henstille, at  Beløbet 
Sættes betydeligt i Vejret. For een Ting er  
i hvert Fald givet: de økonomisk daarligst. 
stillede Familier, der nu staar over for den 
Opgave at skulle skåne Tøj til Børnene, 
har Brug for al den Støtte, der er Mulighed 
for at  give dem, dels ved at  fremskaffe Tøj 
til dem og dels ved at  give dem økonomisk 
Mulighed for at  købe det. Det første skulde 
en Rationering være medvirkende til, og; 
det næste, de økonomiske Muligheder, kunde 
en virkelig Tøjrabatordning være en Haands- 
rækningotil, og den skulde helst ydes n,u.. 

Jeg vil derfor benytte Lejligheden ti l  
at bede den højtærede Arbejds- og Social- 
minister om at gøre sin 홢 og jeg regner 
med gode 홢 Indflydelse gældende inden for 
Regeringen for, at Beløbene til de 'paatieiikte 
Tøjrabatkort sættes betydeligt i Vejret, saa 
det mindst bliver 20 Kr., der kommer de 
heromhandlede Familier til gode. 

Med disse Bemærkninger skal jeg til - 
sige mit Partis Medvirken til en hurtig og; 
velvillig Behandling af Lovforslaget. 

N. Chr. Christensen: Det Forlslag,,,, 
som her er til Behandling, følger kendte 
Baner og skulde ikke kunne sætte Liden- 
skaberne i Sving, da lignende Forslag gen- 
nem de sidste Aar har været til Behandling 
i det høje Ting og har opnaaet udelt Til- 
slutning i Erkendelsen af, at man maa række' 
de daarligst stillede Medborgere en hjæl- 
pende Haand. 

Lovforslaget tilsigter en Forlængelse a f  - < .: 
Loven om Hjælp til trængende til Indkøb; 
af visse Levnedsmidler. Ifølge den nu- 
gældende Ordning er der i Oktober Kvartal 
stillet 14 Mill. Kr. til Raadighed, medens 
der denne Gang for Januar Kvartal stilles. 
Forslag om yderligere 3 Mill. Kr., i alt 17 
Mill. Kr. Forhøjelsen begrundes med, at 
man beklageligvis maa forvente en Stigning 
i Arbejdsløshedstallet og med, at Forholdene 
paa ingen Maade er blevet lettere for de- 
daarligst stillede i Samfundet. Allerede da, 
Sagen var til Behandling for 3 Maaneder 
siden, var der Tale om at give noget mindre 
til Smørrabatkort og noget mere til Oksekød,, 
under Hensyn til at Smørrationerne var . I. ' 
nedsat. Dette skete imidlertid ikke. Hvad. 
Grunden hertil er, skal jeg lade være usagt 
og nøjes med at konstatere, at  denne Gang 
har den højtærede Arbejds- og Socialmini- 
ster taget Hensyn til, at Smørrationerne er 
nedsat med ,1/6" og forelagt Forslaget med. 
denne Udligning, saaledes at Smørrabat- 
korttilskuddet ogsaa nedsættes : med 
nemlig de 840 000 Kr. 


